

Estado de Santa Catarina

MUNICÍPIO DE IÇARA

Rua: PROCÓPIO LIMA

OBRA: DRENAGEM PLUVIAL AUXILIAR

DATA REFERÊNCIA PREÇO: 05/2018

DATA: 10/2018

BDI: 23.00%

Item	Código	Fonte	Serviços	Unidade	Quantidade	Custos				
						Custo R\$	Valor R\$	Parciais R\$	Totais R\$	
MATERIAL E MÃO DE OBRA										
1	Movimentação de Solo								42,079.03	
1.1	5502166	SICRO	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 1.000 a 1.200 m - caminho de serviço pavimentado - com escavadeira e caminhão basculante de 14 m³	m³	1,648.50	5.90	7.26	11,963.16		
1.2	CC 01		Material granular de empréstimo para reaterro (Areia) - Fornecimento, Carga, Transporte e Compactação	m³	930.26	26.32	32.37	30,115.87		
2	Locação de drenagem								216,558.40	
2.1	804012	SICRO	Corpo de BSTC D = 0,30 m PS1 - Fornecimento, Assentamento e Escavação	m	56.00	46.41	57.08	3,196.72		
2.2	804012	SICRO	Corpo de BSTC D = 0,40 m PS1 - Fornecimento, Assentamento e Escavação	m	32.00	53.41	65.69	2,102.22		
2.3	804029	SICRO	Corpo de BSTC D = 0,80 m PA1 - Fornecimento, Assentamento e Escavação	m	17.00	206.98	254.59	4,327.95		
2.4	804045	SICRO	Corpo de BSTC D = 1,20 m PA1 - Fornecimento, Assentamento e Escavação	m	450.00	373.86	459.85	206,931.51		
3	Berço								7,749.75	
3.1	M0192	SICRO	Berço em brita 2	m³	113.75	55.39	68.13	7,749.75		
4	Dispositivos								68,865.57	
4.1	2003625	SICRO	Boca de lobo simples - grelha de concreto - BLSG 01	unid.	14.00	653.01	803.20	11,244.83		
4.2	2003641	SICRO	Caixa de ligação e passagem - CLP 01 D=0,4	unid.	1.00	1,087.68	1,337.85	1,337.85		
4.3	2003649	SICRO	Caixa de ligação e passagem - CLP 05 D=1,2	unid.	16.00	2,251.01	2,768.74	44,299.88		
4.4	804253	SICRO	Boca BDTC D = 1,20 m	unid.	1.00	2,349.85	2,890.32	2,890.32		
4.5	CC 02		Travessia com grelha	unid.	2.00	3,696.22	4,546.35	9,092.70		
TOTAL									335,252.76	